
 
 

UCHWAŁA NR LII/358/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rokietnica w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1580 ze 
zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu, Wojskowe Koło Łowieckie 
„RYŚ” w Jarosławiu, Koło Łowieckie ‘RYŚ” w Pruchniku,  Koło Łowieckie „DARZ BÓR” w Radymnie oraz 
Przemyski Klub Łowiecki „PONOWA” w PrzemyśluRada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rokietnica w 2024 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Edward Jakubas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1798



Załącznik do uchwały Nr LII/358/2024 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 19 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rokietnica w 2024 roku. 

Rozdział 1. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. 1. Podejmując uchwałę o przyjęciu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rokietnica w 2024 roku” Rada Gminy Rokietnica realizuje obowiązek 
wynikający z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Celem Programu jest zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rokietnica w 2024 roku. 

§ 2. Realizacja programu odbywać się będzie poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Rokietnica, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Rokietnica; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców Gminy Rokietnica w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, 

wynikających z przepisów ustawy; 

Rozdział 2. 
REALIZACJA ZAŁOŻONYCH CELÓW 

§ 3. Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi Gmina Rokietnica będzie realizować poprzez: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje się poprzez umieszczenie tych zwierząt 
w schronisku firmy Usługi Techniczno - Weterynaryjne „Arka - vet" Agnieszka Narożnowska z siedzibą  ul. 
Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, z którą Gmina zawarła umowę, a dla których nie znaleziono nowego 
właściciela. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Rokietnica, w tym ich dokarmianie. 

W przypadku stwierdzenia wystąpienia wolno żyjących kotów na terenie gminy Rokietnica zostanie 
zapewniona im opieka poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących poprzez zakup i wydawanie karmy przez Sołtysów Wsi 
i pracowników Urzędu Gminy, 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt Usługi Techniczno - 
Weterynaryjne „Arka - vet" Agnieszka Narożnowska z siedzibą  ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Rokietnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1798



Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje się na terenie gminy Rokietnica przez podmiot do tego 
uprawniony Usługi Techniczno - Weterynaryjne „Arka - vet" Agnieszka Narożnowska z siedzibą  ul. 
Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, za pomocą specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania 
zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

1) transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt, 

2) odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka i nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało, 

3) odławianie zwierząt odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie 
interwencyjne, 

4) odłowione zwierzęta umieszczane są w miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt bezdomnych, 
z całodobową opieką weterynaryjną firmy Usługi Techniczno - Weterynaryjne „Arka - vet" Agnieszka 
Narożnowska z siedzibą  ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów            
i kotów zgodnie zart.11a ust.2 pkt 4 ustawy o ochronie zwierząt, które zostaną przyjęte do schroniska 
w roku 2024r. z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów 
przez Usługi Techniczno - Weterynaryjne „Arka - vet" Agnieszka Narożnowska z siedzibą ul. Sybiraków 
34/1, 37-700 Przemyśl. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez umieszczanie 
ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń w sołectwach gminy Rokietnica oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Rokietnica. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane będzie poprzez podmiot prowadzący schronisko dla 
bezdomnych zwierząt – Usługi Techniczno - Weterynaryjne „Arka - vet" Agnieszka Narożnowska 
z siedzibą ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, zgodnie z art.11 aust.2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt. 

7. Wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Indywidualne gospodarstwo rolne w m. Tapin 33, 37-562 Rokietnica, posiada możliwość sprawowania 
opieki w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich lub dla zwierząt niewłaściwie 
traktowanych z terenu gminy Rokietnica. 

8. Zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w przypadku zdarzeń drogowych) 
oraz odebranych w wyniku działań uprawionych służb i instytucji realizowane będzie przez firmę Usługi 
Techniczno - Weterynaryjne „Arka - vet" Agnieszka Narożnowska z siedzibą ul. Sybiraków 34/1, 37-700 
Przemyśl i Lekarza Weterynarii Mariusza Rossowskiego,  ul. Lwowska 7, 37-700 Przemyśl. 

2) Czynności związane ze zwierzętami rannymi, eutanazją ślepych miotów i zwierząt nie rokujących na 
wyleczenie np. w przypadku zdarzeń drogowych, kastracją i sterylizacją będą wykonywane wyłącznie 
przez lekarza weterynarii. 

9. Edukację mieszkańców gminy Rokietnica w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, 

wynikających z przepisów ustawy. 

Gmina Rokietnica w ramach programu będzie prowadzić działalność edukacyjną i informacyjną w tym 
zakresie poprzez informacje na tablicach ogłoszeń poszczególnych miejscowości i stronie internetowej 
gminy Rokietnica. 

1) informowanie o przepisach prawa dotyczących właścicieli zwierząt, 

2) informowanie o odpowiedzialności i właściwej opiece nad zwierzętami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1798



§ 4. Zapobieganie bezdomności polega w szczególności na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt przez firmę Usługi Techniczno - Weterynaryjne „Arka -vet" Agnieszka 
Narożnowska z siedzibą ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl posiadającą umowę zawartą z gminą 
Rokietnica, która poczyni starania o ustalenie dotychczasowego właściciela, 

2) gromadzeniu informacji o osobach zainteresowanych trwałą adopcją zwierząt bezdomnych, 

3) możliwości wykonania sterylizacji/ kastracji psa lub kota na wniosek nowego właściciela, który przygarnie 
bezdomne zwierzę, 

4) objęciu opieką zwierząt gospodarskich w indywidualnym gospodarstwie rolnym w m. Tapin 33, 37-562 
Rokietnica, 

5) edukacja mieszkańców w zakresie obowiązków i praw właścicieli zwierząt oraz w zakresie adopcji 
zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 3. 
REALIZATORZY PROGRAMU 

§ 5. 1. Funkcję koordynatora Programu pełni Wójt Gminy Rokietnica za pośrednictwem pracownika ds. 
ochrony środowiska. 

2. Realizację działań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rokietnica oraz 
opiekę nad zwierzętami bezdomnymi prowadzi: 

1) Urząd Gminy Rokietnica we współpracy ze schroniskiem oraz indywidualnym gospodarstwem rolnym, 

2) Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania obowiązków ustalonych w przepisach prawa przez 
właścicieli zwierząt domowych, 

3) Sołtysi. 

3. Sprawy związane z programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt  na terenie gminy Rokietnica prowadzone są w Urzędzie Gniny Rokietnica pokój nr 16 

4. Informacje o bezdomnych zwierzętach można zgłaszać pod nr tel. 16 888 93 00 lub 16 888 93 02, 
w godz. od 7 do 15 w dni robocze. W dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy urzędu pod nr tel. 
697 386 205. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 6. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Rokietnica.                                                
2. W 2024 roku Gmina Rokietnica zapewniła w budżecie kwotę  15 000,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy 
złotych). 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 wydatkowane będą na działalność zapisaną w/w programie, 
w następujący sposób: 

1) na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, odławianie bezdomnych zwierząt i przekazywanie 
zwierząt do schroniska, w tym ich sterylizację albo kastrację, podstawową profilaktykę weterynaryjną oraz 
oznakowanie mikroczipem – 8 000,00 zł; 

2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 600,00 zł; 

3) na usługi weterynaryjne – 5 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1798



4) na zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich w indywidualnym gospodarstwie rolnym                    – 
1 400,00 zł 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Edward Jakubas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1798


	UCHWAŁA NR LII/358/2024 RADY GMINY ROKIETNICA z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Rokietnica w 2024 roku.
	Rozdział 1 - CELE I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - REALIZACJA ZAŁOŻONYCH CELÓW w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 9


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - REALIZATORZY PROGRAMU w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3






		2024-04-03T12:14:33+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




